
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 19/19 

CJ MML 108360/19 

Ing. Nikola Martinetz/  

485 243 216 

15.5.2019 

 

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace II. 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

 

„Střední zdravotnická škola Liberec – oprava střechy, fasády“ 
 
 

 Vážení dodavatelé,  

 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tímto 

poskytujeme odpovědi na dotazy, které byly v rámci výše uvedeného řízení vzneseny z řad 

dodavatelů. V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace dochází k  úpravě 

položkového rozpočtu. Upravený rozpočet přikládáme k tomuto dokumentu a poskytujeme 

rovněž volně ke stažení na profilu zadavatele 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1165.html. Upozorňujeme všechny dodavatele, 

aby ve svých nabídkách předkládali tuto upravenou podobu položkového rozpočtu – 2091 – 

Střední zdravotnická škola Liberec (zadání) 15.5.19.xlsx 

 

Dotaz č. 1 

„Prosím ráda bych se zeptala na nejasnosti ohledně rozpočtu. V Hlavním rozpočtu stavebním 

v listě 5 - Oprava střechy je u položky číslo 2 s názvem Montáž krycí desky prefabrikované 

záporný počet kusů a u položky číslo 118 - Okna střešní řada - 0 ks. Je to správně nebo se 

jedná o chybu? Děkuji“ 

Odpověď 

Uvedené položky (2, 118) byly z rozpočtu vymazány.  

 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1165.html


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 2 

„Přeposílám odborné vyjádření spoulautora pro navrhování střech a tvorby norem , kde se 

vyjadřuje k Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace I.  "S třední zdravotnicá škola Liberec 

- oprava střechy, fasády" 

 

(vyjádření:   

 

v žádném případě pro ventilaci střechy nelze započítávat výšku vodorovně aplikovaných 

střešních latí. Ventilace funguje pouze po spádu, tj. šikminou či vertikálou. Pokud je tedy 

sklon mezi 25°-45°, ale zároveň délka sklonu delší jak 6 m (ale ne delší jak 10m), pak u 

vláknocementové šablony je nutná výška kontralatě min. 50 mm a zároveň výstupová 

ventilační mezera (netto otvor) by neměl být menší jak jedna šestisetina plochy střechy - viz. 

příloha Cembrit. Na to je tedy potřeba nadimenzovat dsotatečné ventilační prvky střešní 

krytiny-. Pokud by se kontralatě 40x60mm dávaly "na štorc", pak by se musely pro jejich 

kotvící prvky převrtávat !!! 

 

- a jelikož se jedná o střechu s nezateplenou střešní dutinou, je nutné v detailech u 

okraje střechy a u vrcholu ploch střechy střešní skladbu střechy přizpůsobit tak, aby 

byla vytvořena i dostatečně účinná ventilace i střešní dutiny. 

 

- Liberec je min. v páté sněhové oblasti, tj. zejména dle "Pravidel pro navrhování střech 

ČR " - viz. tabulka v příéloze), je u české šablony bezpečný sklon 40°, který se může za 

určitých předpokladů podkročit max. o 8°. Tj. nelze ji aplikovat na sklon 30°, jelikož 

mezní sklon pro takovou krytinu v takové oblasti je 32°. V případě, že jde o střechu se 

sklonem 30°, lze v takovém případě vybrat obdobnou krytinu, ale s dvojitým krytím, 

např. dánský obdélník, který má ve 2. zóně při výškovém  překrytí šablon min. 10 cm 

bezpečný sklon 30°. Viz. příloha - vláknocement a leták navrhování tříd těsnosti 

 

- z hlediska úhlu sklonu střechy, typu krytiny, tvaru střechy, místa stavby a plánování 

chem. impregnovaného dřeva rozhodně doporučuji střechu se sklonem 30°a 

vláknocementovou střešní krytinou s dvojitým krytím provést min. ve třídě těsnosti 

DHV 3, tj. na prkenném bednění použít membránu JUTADACH MONOLITIC 2AP a 

pod následné kontralatě použít těsnící pásku JUTAFOL TPK (lepí se na membránu !). 

 

- navržení sněholamů by měl provést statik statickým výpočtem (viz. příloha Cembrit) a 

jejich nosné prvky navrhnout tak (v takové počtu, liniích a rozestupech), aby nebyla 

překročena jejich únosnost. ) 

 

  

Dále v příloze zasílám podklady ze kterých mají vycházet především projektanti a teprve 

následně navazují realizační firmy. 

  

Vysvětlení pana projektanta není v souladu s přiloženými podklady, nejhorší na tom je to, že 

pan projektant si z navrhování střech vytahuje pouze částečné informace, které pak způsobí, 

že by střecha mohla nesprávně fugovat. Nové pokrytí střechy by nebylo systémové a 

docházelo by k nečekaným problémům, které by bylo velmi složité jen najít natož je opravit. 

  

Není to nic neobvyklého, řešení takovýchto specifických informací, nové navrhování střech 

dle slkadeb DHV a doplnění do norem se zavedlo po roce 2014 a dost často se setkáváme s 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

neinformovaností v projekčních kancelářích. Cech klempířů pokrývačů pořádá jednou ročně v 

Praze školení odborníků na tyto témata, ale je to velmi málo. 

  

 

Odpověď 

Doplnění k Vysvětlení a Změně zadávací dokumentace I. ze dne 09.05.2019 

1. v předchozím odpovědi bylo popsáno prakticky to, co je popsáno ve vyjádření firmy Juta - 

tj. pro sklon krokví 30° tl. mezery  50mm (krokve jsou delší než 6m) - zvětšení 

provětrávané mezery otočením kontralatí o 90° bude výška mezery 60mm - vyhoví 

požadavku.  

 

2. SŠ zdravotní se dle mapy sněhových oblastí a rozdělení sněhových oblastí dle zatížení  

Oblast I - 0,7 kN/m2 

Oblast II - 1 kN/m2 

Oblast III - 1,5 kN/m2 

Oblast IV - 2 kN/m2 

Oblast V - 2,5 kN/m2 

Oblast VI - 3 kN/m2 

Oblast VII - 4 kN/m2 

Oblast VIII - >4 kN/m2 

 

nachází ve 3. sněhové oblasti, nikoli v 5, jak je uváděno níže. Obecně nelze se pouze 

podívat na mapu ČR a zvlášť na Liberec, kde je na malém území mnoho sněhových 

oblastí, je nutno si zjistit polohu konkrétní budovy a z té určit zatížení sněhem viz. obrázek 

níže. 

 

 

Z Vámi zaslaných příloh je tedy patrné, že výrobce firma Cembrit bere sněhové oblasti 1,2 

a 3 jako Klimatickou oblast K1 a bezpečný sklon střechy je 30°, není tedy zvýšený 

požadavek na doplňkovou hydroizolační vrstvu. Dále z montážních podkladů fy. Cembrit 

plyne, že pro skladbu krytina, latě, kontralatě a DHV na bednění, je požadována DHV 

2.stupně tř.A nebo tř.C - slepené přesahy. Navržená DHV Jutadach Thermoisol 2AP dle 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Vámi zaslané přílohy od firmy Juta pro bezpečný sklon krytiny, vláknocementové 

maloformátové krytiny a pokládce na bednění bezpečně vyhoví i pro více jak 2 zvýšené 

požadavky. Pro tuto konfiguraci Juta dle zaslané tabulky nepožaduje podtěsnění kontralatí. 

Pokud však dodavatel použije jako DHV kvalitnější výrobek a kontralatě budou 

podtěsněny, nebudeme proti. 

 

 

V souvislosti s opravou položkového rozpočtu prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 24. 05. 2019 v 11:00 hodin.  

 

 

S pozdravem 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Za zadavatele …….......................................................     

                                                                          Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

 primátor města  

 

 

Přílohy 

2091 – Střední zdravotnická škola Liberec (zadání) 15.5.19.xlsx 


		2019-05-16T10:44:04+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 40420777886cdd09f214e8b8967c07c8c4c502a4




